murdro 1. [murdrum] *assassiner*: ROTUL. cur. reg. I 60 (a. 1194): duos homines suos -avit. murdratus, *victime d'un assassinat*: LEGES Edw. Conf. 15 p. 641:

50 quando aliquis alicubi -atus reperiebatur. v. *murdrio*.

murdritus, -i m. [murdro 1.] *victime d'un meurtre*: LEGES Edw. Conf. 15,6 p. 641: parentes -i. v. *murdritus et murdrato*.

murdrum, -i n. [cf. REW murdrian] *formes*: mordrum:

LEGES Will. art. 6 (Liebermann p. 487). LEGES Cnuti II 56 (Lieberman p. 349). mulctrum: ACTA Phil. Aug. I 280 p. 340 (a. 1189). muldrum: ACTA Henr. II, I 221 p. 359,18 (a. 1162). multrum: ACTA Henr. II,II 532 p. 107,18 (a. 1172—78). CARTUL. S. Petr. Carnot. II 434 (a. 1111). ACTA Phil. Aug. I 84 p. 109 (a. 1183). ib. I 256 p. 311 (a. 1189). CARTUL. S. Joh. in Vall. 131 p. 65 (c. 1197). murtrum: CARTUL. Andegav. III p. 221,17 (a. 1075). ACTA Henr. II,II 575 p. 160,23 (a. 1172—82). ACTA Phil. Aug. I 73 p. 96 (a. 1182—83). ib. I 183 p. 219 (a. 1186). RIGORD. 70 p. 101. *abl.* murdre: ACTA Henr. II, I 185 p. 317,25 (a. 1156—61).

1) *meurtre, homicide volontaire (effectué en secret):* CAL. rotul. cart. III 197 (c. 1080): si -um inventum fuerit in aliquo loco super terram ecclesie s. Martini de Bello..., nullus se intromittat inde nisi abbas et monachi eius. CARTUL. S. Petr. Carnot. II 434 (a. 1111): homicidium quod vulgo multrum vocatur. LEGES Henr. I 92,9b p. 608: -um enim habetur, si alienigena occidatur et quis hoc fecerit ignoretur. ROTUL. pip. 31 Henr. I p. 125 (a. 1130): XV m. argenti pro duobus -is de quibus implacitatus fuit. ACTA Henr. II, I 33 p. 134,29 (a. 1156—7): omnem iusticiam de assaltu et furtis et -is et de sanguinis effusione. RICHARD. LOND. EP. dial. scac. p. 99,7: -um proprie dicitur mors alicuius occulta cuius interactor ignoratur. -um enim idem est quod absconditum vel occultum. GLANV. leg. XIV 3: quod dicitur -um, quod nullo vidente nullo sciente clam perpetratur. ROTUL. scac. Norm. I p. 20 a (a. 1180): de catallo W. de Bella Fossa fugitiivi pro -o 7 sol.

2) *connaissance du cas de meurtre par une juridiction:* CARTUL. Clun. V 4179 p. 530 (a. 1154): sint liberi de -o, de latrocinio... et de omnibus aliis consuetudinibus. CARTUL. Andegav. III p. 221,17 (a. 1075): de suis hominibus consuetudinem habebant sine -tro et raptu. ACTA Henr. II, II 575 p. 160,23 (a. 1172—82): ab omni servicio et consuetudine et exactione et rebus aliis que ad me spectant, excepto -tro.

3) *composition pécuniaire payée par le meurtrier en compensation d'un meurtre:* CARTUL. Blandin. I p. 89 (a. 1044): quicquid exinde fiscus noster in -is, geldiis, danegeldis... sperare poterat... concessum. CARTA Guill. I a. 1076—84 (Reg. regum Anglo-Norm. I 125): tres hidias perpetuo teneant bene et in pace... quietas de -o et geldo vel danegeldo. ACTA Henr. II, II p. 431,5 (a. 1154): clamo quietas et liberas de danegeld et de -o et de omnibus geldis et de omnibus secularibus servitiis et exactionibus. ib. I 48 p. 150,4 (a. 1155—58): quietum et solutum ab omnibus geldis... et hundredis et -is et omnibus rebus et consuetudinibus.